
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 06.03.2018 г.               № 21/1 

Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в дошкольной группе 

МБУ ДО ДДТ, реализующей основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

      

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области», Положением об 

оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

Удомельского городского округа, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденным постановлением Администрации Удомельского 

городского округа от 09.01.2018 № 3-па, Администрация Удомельского городского округа, 

Постановлением Администрации Удомельского городского округа от 05.03.2018 № 196-па 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Отменить действие приказа от 01.03.2016 г. № 8/2 «Об установлении размера родительской 

оплаты за присмотр и уход за детьми в дошкольной группе МБУ ДО ДДТ, реализующей основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования». 

2. Установить размер оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в дошкольной группе МБУ ДО ДДТ, реализующем образовательную программу 

дошкольного образования для детей с кратковременным пребыванием 51 рубль в день.  

3. Оплату за содержание детей производить ежемесячно не позднее 20 числа текущего месяца.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя структурного подразделения 

Заводову С. Г.  

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДДТ                                                                               И. Ю. Филиппова 

 


